УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июня 2023 г.  № 40/153-4

 р.п. Кузоватово

О возложении полномочий окружных избирательных

комиссий на территориальную избирательную комиссию

муниципального образования «Кузоватовский район» при проведении

выборов депутатов представительных органов муниципальных

образований на территории муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области 10 сентября 2023 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 1 статьи 25

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», частью 5 статьи 19 Закона Ульяновской области от 1 августа

2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов

муниципальных образований Ульяновской области» территориальная

избирательная комиссия муниципального образования «Кузоватовский

район» постановляет:

1. Возложить на территориальную избирательную комиссию

муниципального образования «Кузоватовский район» предусмотренные

Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 1 августа 2007

года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов

муниципальных образований Ульяновской области» полномочия следующих

окружных избирательных комиссий:

2

1) по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской

области:

а) окружной избирательной комиссии Восточного четырехмандатного

избирательного округа №1;

б) окружной избирательной комиссии Северного трехмандатного

избирательного округа №2;

в) окружной избирательной комиссии Центрального трехмандатного

избирательного округа №3;

2) по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования

Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской

области:

а) окружной избирательной комиссии Спешневского десятимандатного

избирательного округа;

3) по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования

Коромысловское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской

области:

а) окружной избирательной комиссии Коромысловского

десятимандатного избирательного округа;

4) по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования

Безводовское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской

области:

а) окружной избирательной комиссии Безводовского десятимандатного

избирательного округа;

5) по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования

Еделевское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области:

а) окружной избирательной комиссии Еделевского десятимандатного

избирательного округа;

3

6) по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования

Лесоматюнинское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской

области:

а) окружной избирательной комиссии Лесоматюнинского

десятимандатного избирательного округа.

2. При осуществлении территориальной  избирательной  комиссией

муниципального образования «Кузоватовский район», указанными в

подпунктах 1-6 пункта 1 настоящего постановления, полномочий окружных

избирательных комиссий по выборам депутатов представительных органов

муниципальных образований на территории муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области используются печати и бланки

документов территориальной избирательной комиссии муниципального

образования «Кузоватовский район».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кузоватовские

вести».

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Н.В. Котяк

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Н.Ю. Бурханова